gibi, ırzına canavarca
taarruz edilmedik kadın bulunmadığından ve bu civardaki bazı Rumlar'ın da vahşet
ve cinayetlerde Bulgarlar'dan aşağı kalmadıkları y~na yakıla" anlatılmaktadır. Bütün bu
hadiseleri yakından işiten ve gören Mürettep Nizamiye Fırkası Kumandanı, Dahiliye
Nezaretine yazdığı 31 Ağustos 1913 (18 Ağustos 1329) tarihli raporunun sonunda
Balkan Savaşı sırasındaki Bulgar vahşetini ve karakterini şu ifadelerle dile getiriyor;

"Köylerin harap halini, mazlum ve mağdur Müslümanların ah u in!

Bu şikayet mektuplarını veya mazbataları ayrı ayrı ele almamız mümkün olmadığından
ancak bazı örnekler vermek istiyoruz;

Kızılcık köyü halkı adına köy papazı ve 6 Rum azanın imzasıyla, 15 Temmuz 1913 (2
Temmuz 329) tarihiyle Osmanlı Hariciye Nezareti'neve Başkumandanlığagönderdikleri
mektupta şöyle diyorlardı: "Altıyüz seneden beri Osmanlı Devleti'nin daimi bir
asude hayatı içinde yaşayarak malımız, canımız, emlak ve namusumuz muhafaza
olunuyordu.

~aı'de böyle fenalıklar görmemişiz ve kendil~ri_n~~!: p~~ memnu~ _i_dik. Bulgarlar i_s~
nefretimizi mucip olmuştur. Osmanlı askerı ıyılıgımızı arzu ettıgınden dolayı bızı
korumaktadır. Osmanlı askerinden memnun olduğumuz gibi, her gün Osmanlı askeri

ı ı "37 gönderse er memnun o uruz ...

2 Ağustos 1913 (20 Temmuz 1329) tarihiyle Çobanlı Köyü Papazı ve Rum azalarınca
köy halkı adına in1Zalaıup gönderilen mazbatada özetle şu ifadeler yer alıyordu;

Bulgaristan hükümeti memleketimizi dokuz aydan beri işgal etmekte idi. Bu sürede
Bulgarlar'dan gördüğümüz zulmü tarif etmek imkansızdır.

Bulgar işgalinin
olduğu dokuz ay zarfında 10.000 Frank zarar ziyanımız vardır. Bu cihetin dahi taht-ı
temine alınmasını Padişahın adaletinden bekleriz .. :'38

•

Meriç'in hemen batısındaki Sofulu kazasına Osmanlı askerinin girmesiyle, başta

Belediye Reisi Manav oğlu Paskal ve Rum ileri gelenleri Bolayır Kolordu Kumandanına
sundukları 3 Ağustos 1913 (21 Temmuz 329) tarihli imzalı maruzatta, o zamana kadar
Bulgar işgalinde karşılaştıkları zulümleri dile getirerek, Osmanlı ordusunun gelmesinden
dolayı memnuniyetlerini uzun uzadı ya dile getirdikten sonra, "Osmanlı Ordusunun ve
Osmanlı Hükümetinin bizim için hayat ve saadet kaynağı olduğunu Bulgarlar'ın zulm
ve teaciciisi ile yedi sekiz ay inledikten sonra daha ciddi ve daha samimi surette tal<dir
eylediğimizi itiraf eyleriz" dediler.

Hatta Rumlar'ın bu duyguları kağıt üstünde kalmamış olup, fiil1 olarak da vatanlarını
Bulgar'a karşı savunacaklarını göstermişlerciL Başkumandanlık tarafından Sadaret'e
gönderilen 23 Ağustos 1913 (10 Ağustos 1329) tarilili telgraftan anladığımıza göre, bu

37. Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi, 272. 11. 7. 1..3. (sıra no: 7, 9)
38. Başbakanlık Cumhuriyet Arşiv i, 272. ll. 7. 1..3. (sıra no: 12)
39. Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi, 272. ll. 7. 1..3.